
I{ateďra fristorie

cP fra r. fuÍiro s [al., Ereitfe [ďer, (P li. O.

Recenze diplomové prácepaní Věry Šimanové

DIDAKTICKÁ APLIKACE DĚJINY MANĚTÍNA NA 1. STUPNI ZŠ

Diplomová práce paní Šimanové je jiŽ svým zaměřením a pojetím z větší částí studií

kompilační a do jisté míry vlastně sumarizující. Autorka popsala historii města Manětína a

jeho významné památky a pamětihodnosti a ziskané poznatky promítla do výuky vlastivědy

na I. stupni ZŠ.
Diplomová práce zahrnuje - včetně úvodu, závěru, Seznamu pramenů a literatury'

Seznamu příloh a cízojazyěného resum é79 strat'Je členěna do tří kapitol' dále rozdělených do

místy až nepřehledné řady dalších podkapitol. Výběr i zpracováni rozsáhlých, zejména

obrazovýchpříloh vice neŽ vhodně doplňuje textovou část práce. Práce se opírá o odbornou

literaturu a relevantní internetov é zdroje a vlastní terénní výzkum.

Po obsahové stránce je studie vypracována velmi pečlivě. StěŽejní části didaktické

práce - tedy přípravě využití v hodinách hodin je věnována dostatečná pozornost, která se

mimo jiné projevuje i v mnoŽství připravených a někdy aŽ příliš textově rozsáhlých učebních

materiálů.Striktní oddělení ,,teoretické" a ,,ptaktické" části nepokládám za nejvhodnější'

moŽná by stálo za uvahu propojení výkladových (obecných) částí textu s jejich možným

využitím ve výuce'

Takto pojatáhistorie Manětína zŤejmě nemá přinášet nějaké nové a zásadní poznatky

z regionálních dějin. Je proto potěšující, Že se autorka úspěšně pokusila zdtraznlt didaktickou

část práce. Věcných, stylistických i gramatických chyb se diplomantka dokázala v zásadě

vlvarovat.

Diplomovou práci paní Věry Šimanové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji

jako výbornou.

rý, řr"l,#rre-o-1
Miroslav BreitfelderV Tlučné l2.května20l4

Sedláčkova 39, 306 1 9 PLZEŇ ; te1.:+4203'7 7 63 6602; fax:+4203'7 1 221612

e-mail : mbreitfe@kh i.zcu.cz; SKYPE : epiktetos

MOBIL: +420606834136
soukromě: Bažantnice 7 99, 33O 26TLUČNÁ


